5

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.06.2017
№ 741-ПА
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
«Развитие Артемовского городского округа на период до 2020 года»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Приказом Минстроя России от 21 февраля 2017 года  № 114/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2017 год», руководствуясь статьями 30,31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие Артемовского городского округа на  период до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации Артемовского городского округа от 03.12.2014 № 1687-ПА, с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского   городского   округа   от  20.03.2015  № 432-ПА,  от  10.07.2015 № 915-ПА,  от  02.10.2015  № 133-ПА, от 06.10.2015 № 1335-ПА, от 24.11.2015 № 1537-ПА, от 24.11.2015 № 1538-ПА, от 29.02.2016 № 212-ПА, от 25.03.2015 № 331-ПА, от 28.06.2016 № 718-ПА, от 29.06.2016 № 739-ПА, от 01.08.2016  № 860-ПА, от 10.08.2016 № 904-ПА, от 25.08.2016 № 962-ПА, от 05.10.2016  № 1126-ПА, от 09.11.2016 № 1228-ПА, от 09.03.2017 № 256-ПА, от 12.04.2017 № 404-ПА, от 13.04.2017 № 449-ПА, от 26.04.2017 № 482-ПА, от 03.05.2017  № 507-ПА, от 31.05.2017 № 633-ПА, от 13.06.2017 № 680-ПА, от 19.06.2017  № 698-ПА, от 19.06.2017 №699-ПА, от 22.06.2017 №712-ПА, от 29.06.2017 №732-ПА, (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:
1.1.1. Строку «Объемы финансирования программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 3 794 470,8 тыс. руб.

в том числе:

2015 год –  531 339,4 тыс. руб.

2016 год –  634 113,8 тыс. руб.

2017 год – 758 286,8 тыс. руб.

2018 год – 710 362,8 тыс. руб.

2019 год – 543 073,2 тыс. руб.

2020 год – 617 294,8 тыс. руб.

из них:

федеральный бюджет – 337 434,4 тыс. руб.

в том числе:

2015 год – 63 734,5 тыс. руб.

2016 год – 56 389,4 тыс. руб.

2017 год – 56 061,8 тыс. руб.

2018 год – 56 041,8 тыс. руб.

2019 год – 56 021,8 тыс. руб.

2020 год – 49 185,1 тыс. руб.

областной бюджет – 1 642 274,4 тыс. руб.

в том числе:

2015 год – 208 880,8 тыс. руб.

2016 год – 276 055,2 тыс. руб.

2017 год – 359 792,0 тыс. руб.

2018 год – 351 776,8 тыс. руб.

2019 год – 209 517,1 тыс. руб.

2020 год – 236 252,5 тыс. руб.

местный бюджет – 1 695 721,7 тыс. руб.

в том числе:

2015 год – 248 555,1 тыс. руб.

2016 год – 284 517,7 тыс. руб.

2017 год – 322 696,0 тыс. руб.

2018 год – 280 458,5 тыс. руб.

2019 год – 253 284,3 тыс. руб.

2020 год – 306 210,1 тыс. руб.

внебюджетные источники – 119 040,3 тыс. руб.

в том числе:

2015 год – 10 169,0 тыс. руб.

2016 год – 17 151,5 тыс. руб.

2017 год – 19 737,0 тыс. руб.

2018 год – 22 085,7 тыс. руб.

2019 год – 24 250,0 тыс. руб.

2020 год – 25 647,1 тыс. руб.

1.1.2. В строке «Перечень подпрограмм муниципальной программы» слова «Подпрограмма 20. «Формирование комфортной городской среды» заменить словами «Подпрограмма 20. «Формирование современной городской среды»;
1.2. В Приложении № 1 к Программе в таблице «Цели и задачи, целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие Артемовского городского округа на период до 2020 года» строки 1-13,196-211 «Подпрограмма. 20 «Формирование современной городской среды» изложить в следующей редакции (Приложение 1);

1.3. В Приложении № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие Артемовского городского округа на период до 2020 года»:
1.3.1. Строки 463-482 изложить в следующей редакции (Приложение 2);
1.3.2. Дополнить строками 483-485 следующего содержания (Приложение 2);
1.4. В приложении № 9 к Программе «Подпрограмма 20. «Формирование современной городской среды»:

1.4.1. В паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО: 9553,8 тыс. руб.

в том числе:

2015 год – 0 ,0 тыс. руб.

2016 год – 0 ,0 тыс. руб
2017 год – 9553,8 тыс. руб.
2018 год – 0 ,0 тыс. руб.*
2019 год – 0 ,0 тыс. руб.*
2020 год – 0 ,0 тыс. руб.*
из них:
федеральный бюджет – 0 ,0 тыс. руб.

в том числе:

2015 год – 0 ,0 тыс. руб.

2016 год – 0 ,0 тыс. руб.

2017 год – 0 ,0 тыс. руб.
2018 год – 0 ,0 тыс. руб.

2019 год – 0 ,0 тыс. руб.

2020 год – 0 ,0 тыс. руб.

областной бюджет – 9069,4 тыс. руб.

в том числе:

2015 год – 0 ,0 тыс. руб.

2016 год – 0 ,0 тыс. руб.

2017 год – 9069,4 тыс. руб.
2018 год – 0 ,0 тыс. руб.*
2019 год – 0 ,0 тыс. руб.*
2020 год – 0 ,0 тыс. руб.*
местный бюджет – 477,9 тыс. руб.

в том числе:

2015 год – 0 ,0 тыс. руб.

2016 год – 0 ,0 тыс. руб.

2017 год – 477 ,9 тыс. руб.
2018 год – 0 ,0 тыс. руб.*
2019 год – 0 ,0 тыс. руб.*
2020 год – 0 ,0 тыс. руб.*
внебюджетные источники – 6,5 тыс. руб.

в том числе:

2015 год – 0 ,0 тыс. руб.

2016 год – 0 ,0 тыс. руб.

2017 год – 6 ,5 тыс. руб.
2018 год – 0 ,0 тыс. руб.*
2019 год – 0 ,0 тыс. руб.*
2020 год – 0 ,0 тыс. руб.*
*Объем средств на 2018-2020 годы будет сформирован после определения дворовых и общественных территорий, объемов и стоимости работ.

1.4.2. Раздел 3,4 подпрограммы изложить в следующей редакции (Приложение 3);

1.5. В приложениях № 1-6 к подпрограмме 20 слова в столбце «Стоимость с НДС в руб.» заменить словами «Стоимость с НДС в руб., не более»;

1.6. По тексту Программы и в приложениях к ней слова «Подпрограмма 20. «Формирование комфортной городской среды» заменить словами «Подпрограмма 20. «Формирование современной городской среды».
2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа Черемных Н.А.
Глава Артемовского городского округа                                      А.В. Самочернов